
CERTIFICACIÓN

MEDIDAS:

900mm

520mm

115mm

7mm

835mm

475mm

16.00

3.3 Kw

3.0 Kw

1.75 Kw

1.75 Kw

1.0 Kw

Tensión: 110 - 127 V

Frecuencia: 60 Hz

PARRILLA PARA COCINA DE 

ACERO GALVANIZADO, HIERRO 

FUNDIDO y VIDRIO TEMPLADO

FICHA TECNICA ACCESORIOS

CODIGO IMAGEN DIBUJO TECNICO

PR-5QGL-90A MILANO

MARCA:

PIZARRO

FAMILIA:

PARRILLAS

DESCRIPCION:

NORMAS:

MATERIALES DE FABRICACIÓN

Parte Material Parte Material

CUERPO ACERO GALVANIZADO

PARRILAS ARAÑAS DE HIERRO FUNDIDO

Ancho Parrilla instalación.

PERILLAS BAQUELITA

PLACA VIDRIO TEMPLADO

CARACTERISTICAS TÉCNICAS

DIMENSIONES: INSTRUCCIONES DE COLOCACIÓN:

Largo Parrilla Siga las instrucciones del fabricante de acuerdo al manual de 

Grosor placa de vidrio Presentar la parrilla y asegurarse que las dimensiones

Largo empotre coinciden con las señaladas en el Manual de Instalación 

Ancho empotre del fabricante.

QUEMADOR Rápido: Enchufe con clavija de dos puntas.

PESO DEL PRODUCTO (KGS)

ACABADOS: FUNCIONAMIENTO:

ACERO GALVANIZADO, HIERRO FUNDIDO Y VIDRIO

El panel es de Vidrio templado de 7mm de grosor

CAPACIDAD TERMICA DE QUEMADORES: Parrillas de hierro fundido de alta calidad.

QUEMADOR TRIPLE (WOK): Sistema de encendido electrónico.

RECOMENDACIONES: MANTENIMIENTO:

QUEMADOR SEMI Rapido:

QUEMADOR SEMI Rapido:

QUEMADOR auxiliar: Para Gas LP usa espreas de: 0.9; 0.81; 0.64 y 0.5.

Después limpiar con un paño suave o esponja

Para Gas NATURAL usa espreas de: 1.35; 1.1; 0.95 y 0.75.

GARANTIA: OTROS COMENTARIOS ADCIONALES:

1 AÑO DE GARANTÍA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACIÓN

Altura Parrilla

4. No deje materiales ácidos o alcalinos como vinagre, Antes de de limpiar cierre el paso del gas y deje enfriar
mostaza, sal, azúcar o jugo de limón sobre la parrilla. el metal.

1. No utilice productos abrasivos o corrosivos. Las superficies con acero inoxidable SS se deben limpiar con 
2. No utilice Cloro o fibras Rugosas. con agua tibia y jabón neutro
3. No utilice materiales flamables o volátiles.


